Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

Autorizamos a publicação de: EXTRATO DE CONTRATO.

2º Termo Aditivo ao Contrato: 088-15 PROCESSO: 117-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Marcia Regina Correa Papi ASSINATURA: 19-08-16 OBJETO: Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de oficina de prática esportiva em especifico oficina de arte

marcial judô, pelo período de 06 meses, no município de Registro. Secretaria Municipal de Esportes.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 066-15 VIGENCIA 20-08-16 a 19-02-17  VALOR: R$ 18.498,00.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 101-15 PROCESSO: 154-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Cliint Clínica Integrada de Serviços Odontológicos Ltda-Me. ASSINATURA: 30-

09-16 OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em prestação de serviços de radiografias

periapical, interproximal, panorâmica, oclusal, tele radiografia para ATM e Laudo radiológico, para

atender os pacientes do “Centro de especialidades odontológicas-CEO” do Município de Registro.

MODALIDADE: Pregão Presencial  nº 089-15 VALOR R$ 50.985,00. VIGENCIA: 02-10-16 a 01-10-16.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 060-16 PROCESSO: 306-14 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Jorcal Engenharia e Construções S.A. ASSINATURA: 06-10-16 OBJETO:

Referente contratação de empreasa para serviços de pavimentação asfáltica em varias ruas nos bairros: 1-

Jardim Brasil, 2-Vilanova Ribeira, 3-Jardim Paulista, 4-Jardim Primavera e 5-Jardim das Palmeiras

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Concorrência Pública nº 005-14

VIGENCIA: 08-10-16 a 07-11-16  VALOR: R$ 25.396,31.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 104-15 PROCESSO: 150-15 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Cleriston Kuczner Mendes 22054511897 ASSINATURA: 13-10-16 OBJETO:

Contratação de empresa para prestar os serviços de coleta seletiva de materiais recicláveis, no município

de Registro, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio

Ambiente. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 086-15 VIGENCIA: 15-10-16 a 14-10-17  VALOR: R$

201.870,60.

CONTRATO: 103-16 PROCESSO: 124-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Kelli Cristina Nunes Molina Soares-ME ASSINATURA: 13-10-16 OBJETO: Contratação

de empresa interessada em prestar serviços de abrigamento de idosos por longa permanência. Secretaria

Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Economia Solidária . MODALIDADE: Dispensa de

Licitação nº 009-16. VIGÊNCIA: 13-09-16 a 12-09-17.

1º Termo de Reti-Ratificação a Ata de Registro de Preços da empresa Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.

PROCESSO: 006-16 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA:

Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. ASSINATURA: 13-10-16 OBJETO: Referente ao registro de preços

para aquisições futuras de medicamentos, destinados ao uso de pacientes atendidos na rede municipal de

Saúde deste município. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 004-16 – Registro de Preços VALOR: R$ 1,28

Item 0168.

CONTRATO: 111-16 PROCESSO: 137-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Caixa Econômica Federal ASSINATURA: 13-10-16 OBJETO: Contratação de Instituição

financeira para prestação de serviços de centralização de arrecadação de tributos. Secretaria Municipal de

Finanças. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 067-16. VALOR: R$ 767.000,00. VIGENCIA 01-01-17 a 31-

12-17.

Termo de Cancelamento de Item 041 da empresa Dimaster – Comercio de Produtos Hospitalares Ltda.

PROCESSO: 006-16 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA:

Dimaster – Comercio de Produtos Hospitalares Ltda. ASSINATURA: 17-10-16 OBJETO: Referento ao

Registro de Preços para aquisições futuras de medicamentos, destinados ao uso de pacientes atendidos na

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

rede municipal de Saúde deste município. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 004-16 – Registro de

Preços.

Ata de Registro de Preços da empresa Gilson Hisao Sato-ME PROCESSO: 168-16 ÓRGÃO GERENCIADOR:

Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Gilson Hisao Sato-ME ASSINATURA: 17-10-16

OBJETO: Referente ao Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de confecção de divisórias, instalação e acabamento.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 078-16 – Registro de Preços VALOR: R$ 49.900,00 VIGÊNCIA: 24-

10-16 a 23-10-17.

Ata de Registro de Preços da empresa Anderson Henrique da Silva Moraes-ME PROCESSO: 162-16 ÓRGÃO

GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Anderson Henrique da Silva

Moraes-ME ASSINATURA: 19-10-16 OBJETO: Referente ao Registro de Preços pelo período de 12 meses,

para aquisições futuras de cartuchos de impressão, para uso das secretarias da Prefeitura Municipal de

Registro. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 075-16 – Registro de Preços VALOR: R$ 300.913,31

VIGÊNCIA: 07-11-16 a 06-11-17.

Ata de Registro de Preços da empresa Cota.com Comercio e Serviços Ltda Epp PROCESSO: 162-16 ÓRGÃO

GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Cota.com Comercio e Serviços

Ltda Epp ASSINATURA: 19-10-16 OBJETO: Referente ao Registro de Preços pelo período de 12 meses,

para aquisições futuras de cartuchos de impressão, para uso das secretarias da Prefeitura Municipal de

Registro. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 075-16 – Registro de Preços VALOR: R$ 87.180,00

VIGÊNCIA: 07-11-16 a 06-11-17.

Ata de Registro de Preços da empresa Lemarink Cartuchos Eireli PROCESSO: 162-16 ÓRGÃO

GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Lemarink Cartuchos Eireli

ASSINATURA: 19-10-16 OBJETO: Referente ao Registro de Preços pelo período de 12 meses, para

aquisições futuras de cartuchos de impressão, para uso das secretarias da Prefeitura Municipal de

Registro. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 075-16 – Registro de Preços VALOR: R$ 276.470,00

VIGÊNCIA: 07-11-16 a 06-11-17.

Ata de Registro de Preços da empresa Tech Laser Comercio de Cartuchos e Toner Ltda ME PROCESSO:

162-16 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Tech Laser

Comercio de Cartuchos e Toner Ltda ME ASSINATURA: 19-10-16 OBJETO: Referente ao Registro de

Preços pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de cartuchos de impressão, para uso das

secretarias da Prefeitura Municipal de Registro. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 075-16 – Registro

de Preços VALOR: R$ 170.276,60 VIGÊNCIA: 07-11-16 a 06-11-17.

Ata de Registro de Preços da empresa TR2 Comercio e Serviços Ltda-Epp PROCESSO: 162-16 ÓRGÃO

GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: TR2 Comercio e Serviços Ltda-

Epp ASSINATURA: 19-10-16 OBJETO: Referente ao Registro de Preços pelo período de 12 meses, para

aquisições futuras de cartuchos de impressão, para uso das secretarias da Prefeitura Municipal de

Registro. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 075-16 – Registro de Preços VALOR: R$ 724.395,12

VIGÊNCIA: 07-11-16 a 06-11-17.

Ata de Registro de Preços da empresa Cleriston Kuczner Mendes PROCESSO: 128-16 ÓRGÃO

GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Cleriston Kuczner Mendes

ASSINATURA: 20-10-16 OBJETO: Referente ao Registro de Preços pelo período de 12 meses, para

contratação de empresa prestadora de serviços de locação de máquinas e caminhões. Secretaria Municipal

de Manutenção e Serviços Municipais. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 061-16 – Registro de Preços

VALOR: R$ 569.940,00 VIGÊNCIA: 01-11-16 a 31-10-17.

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

Ata de Registro de Preços da empresa JJ Registro Serviços e Transportes Ltda-Me PROCESSO: 128-16

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: JJ Registro Serviços e

Transportes Ltda-Me ASSINATURA: 20-10-16 OBJETO: Referente ao Registro de Preços pelo período de

12 meses, para contratação de empresa prestadora de serviços de locação de máquinas e caminhões.

Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços Municipais. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 061-16

– Registro de Preços VALOR: R$ 1.068.000,00 VIGÊNCIA: 01-11-16 a 31-10-17.

Ata de Registro de Preços da empresa JL Terraplanagem e Locação de Equipamentos Ltda Me PROCESSO:

128-16 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: JL

Terraplanagem e Locação de Equipamentos Ltda Me ASSINATURA: 20-10-16 OBJETO: Referente ao

Registro de Preços pelo período de 12 meses, para contratação de empresa prestadora de serviços de

locação de máquinas e caminhões. Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços Municipais.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 061-16 – Registro de Preços VALOR: R$ 168.500,00 VIGÊNCIA: 01-

11-16 a 31-10-17.

4º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços da empresa Julio Lopes Ramponi-ME PROCESSO: 175-15

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Julio Lopes Ramponi-

ME ASSINATURA: 24-10-16 OBJETO: Referente ao Registro de Preços pelo período de 12 meses para

aquisições futuras de aparelhos eletroeletrônicos e mobiliários, para atender as secretarias da Prefeitura

Municipal de Registro, Corpo de Bombeiros, Fundo Social e Câmara Municipal. MODALIDADE: Pregão

Presencial nº 103-15 – Registro de Preços VALOR: R$ 580,00.

2º Termo de Reti-Ratificação ao Contrato: 104-15 PROCESSO: 150-15 CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Registro CONTRATADA: Cleriston Kuczner Mendes 22054511897. ASSINATURA: 25-10-16

OBJETO: Contratação de empresa para prestar os serviços de coleta seletiva de materiais recicláveis, no

município de Registro, pelo período de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário

e Meio Ambiente. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 086-15 VALOR: R$ 18.249,10.

1º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços da empresa Comercial Panorama Ltda-Me PROCESSO: 175-15

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Comercial Panorama

Ltda-Me ASSINATURA: 27-10-16 OBJETO: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses, para

aquisições futuras de materiais de escritório destinadas ao uso das secretarias municipais (Fracassados do

Pregão Presencial N°058-15 e 082-15). MODALIDADE: Pregão Presencial nº 117-15 – Registro de Preços

VALOR: R$ 1.432,00.

3º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços da empresa Crismed Comercial Hospitalar Ltda. PROCESSO:

165-15 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Crismed

Comercial Hospitalar Ltda. ASSINATURA: 27-10-16 OBJETO: Registro de Preços pelo período de 12

meses, para aquisições futuras de suplementos e fórmulas alimentares destinados aos pacientes do

município com prescrição médica para uso de dieta enteral ou oral balanceada. MODALIDADE: Pregão

Presencial nº 096-15 – Registro de Preços VALOR: R$ 3.648,00.

2º Termo Aditivo ao Contrato: 017-16 PROCESSO: 016-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Epcco Engenharia de Projetos, Consultoria e Construções Ltda. ASSINATURA:

27-10-16 OBJETO: Referente a Contratação de empresa especializada para Execução de serviços de

pavimentação asfáltica e obras complementares, tais como: confecção de guias e sarjetas, sinalização

horizontal e acessibilidade nas ruas Sebastião Augusto Inácio, Rua 8, Rua 10 e parte do balão de retorno

no Jardim Ipanema. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Tomada de

Preços nº 005-16 VIGENCIA 01-11-16 a 30-01-17. VALOR: R$ 16.019,58.

2º Termo Aditivo ao Contrato: 065-16 PROCESSO: 075-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: Epcco Engenharia de Projetos, Consultoria e Construções Ltda. ASSINATURA:

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
Fone (13) 3828.1000 – Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

27-10-16 OBJETO: Referente a pavimentação asfáltica e obras complementares, tais como confecção de

guias e sarjetas, sinalização horizontal e acessibilidade das Ruas Bambu, Cerejeira, Macieira e Ver. Daniel

Aguilar de Souza no Bairro Arapongal. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras.

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010-16 VIGENCIA: 27-10-16 a 25-01-17. VALOR: R$ 14.277,22.

CONTRATO: 112-16 PROCESSO: 184-16 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro

CONTRATADO: Felipe Lima Xavier 42078739880 ASSINATURA: 31-10-16 OBJETO: Contratação de

empresa para concessão de mão de obra para execução do trabalho social no empreendimento denominado

Jardim Agrochá II, cadastrado no SIAPF sob o nº 0391.095-96, realizado conforme as diretrizes do

programa Minha Casa Minha Vida. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 086-16. VALOR R$ 9.000,00.

VIGENCIA 01-11-16 a 31-12-16.

4° Termo Aditivo ao Contrato: 188-14 PROCESSO: 336-14 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Registro CONTRATADA: C&K Construções Ltda. ASSINATURA: 31-10-16 OBJETO: Contratação de

empresa para prestação de serviços de conservação urbana, compreendendo: limpeza de praças, parques,

jardins e campos de futebol, conforme especificação constante do anexo I-Termo de Referencia.

MODALIDADE: Pregão Presencial  nº 111-14 VALOR: R$ 407.715,55 VIGÊNCIA: 07-11-16 a 06-11-17.

Termo de Suspensão Temporária ao Contrato: 069-16  da empresa Hara & Sanchez Ltda-ME PROCESSO:

020-16 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro ASSINATURA: 31-10-16 OBJETO:

Referente a contratação de empresa para concessão de mão de obra para execução do trabalho social do

Programa Habitacional Minha casa Minha vida- Jardim Virginia. MODALIDADE: Pregão Presencial nº

010-16 VIGÊNCIA: 01-11-16 a 29-04-17.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO em 07 de Novembro de 2016.

DÉBORA GOETZ ACETO
Secretária Municipal de Administração